



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Katowice, dnia 19 października 2017 r.

## Izba Administracji Skarbowej w Katowicach

2401-ILZ1.260.45.2017  
ZKP-29/2017

### WYKONAWCY

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na "świadczenie usługi kompleksowego sprzątnia i bieżącego utrzymywania czystości w budynkach Izby Administracji Skarbowej w Katowicach oraz jednostkach organizacyjnych podległych Izbie Administracji Skarbowej w Katowicach w roku 2018" – ZKP-29/2017*

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach informuje, że Zamawiający otrzymał drogą elektroniczną pytania od potencjalnych Wykonawców o następującej treści:

#### **Wykonawca VI**

1. „Zamawiający wymaga od Wykonawcy i jego podwykonawców zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących powierzone czynności w ramach ryczału codziennie w zakresie realizacji w/w zamówienia. Proszę o odpowiedź czy spełnimy powyższe warunek jeżeli członkami konsorcjum składającymi wspólnie ofertę lub ewentualnie podwykonawcami będą jednoosobowe firmy, które nie zatrudniają pracowników, lecz ich właściciele będą wykonywać pracę osobiście?”

***Odpowiedź:** Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli członkami konsorcjum składającymi wspólnie ofertę lub ewentualnie podwykonawcami będą jednoosobowe firmy, które nie zatrudniają pracowników, lecz ich właściciele będą wykonywać pracę osobiście. Równocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że należy wziąć pod uwagę, iż wynagrodzenie dla jednoosobowej firmy, która jest członkiem konsorcjum lub podwykonawcą, nie powinno naruszać przepisów ustawy o płacy minimalnej.*

2. „Z dniem 01.01.2018 r. wzrasta wysokość najniższego wynagrodzenia. Zamawiający w umowie dopuszcza podwyższenie zaoferowanych cen między innymi w przypadku wzrostu najniższego wynagrodzenia. Proszę o określenie czy kalkulację należy sporządzić z uwzględnieniem wysokości wynagrodzenia jakie będzie obowiązywać w 2018 r. czy jakie obowiązuje w chwili składania oferty?”

***Odpowiedź:** Kalkulację należy sporządzić z uwzględnieniem wysokości wynagrodzenia jakie będzie obowiązywać w 2018 r.*

3. „Proszę o wyjaśnienie pkt VI.1.3 SIWZ. Wykonawca składając ofertę na kilka zadań musi wykazać się należytem wykonaniem minimum dwóch usług trwających minimum sześć miesięcy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert o powierzchni, która została określona dla każdego zadania. Kiedy Wykonawca spełni warunek doświadczenia wykonując dwie usługi, z których:
- a) każda jest na łączną powierzchnię wynikającą z poszczególnych zadań,
  - b) w sumie są na łączną powierzchnię wynikającą z poszczególnych zadań,
  - c) każda jest na powierzchnię wynikającą z największego zadania,
  - d) w sumie są na powierzchnię wynikającą z największego zadania.”

**Odpowiedź:** *Każda jest na powierzchnię wynikającą z największego zadania.*

4. „W załączniku nr 1 do SIWZ pkt 1.1.3 określono godziny pracy w serwisie popołudniowym. Proszę o wyjaśnienie czy są zadania, gdzie istnieje możliwość wykonywania usługi także po godzinie 19:30. Jeżeli tak to proszę o podanie ZADAŃ, gdzie taka możliwość istnieje.”

**Odpowiedź:** *Pracownicy serwisu popołudniowego dla wszystkich części, w których serwis popołudniowy występuje, muszą zakończyć wykonywanie usługi do godz. 19.30.*

## **Wykonawca VII**

5. „W części 4 SIWZ podpunkt 4.6 Klauzura społeczna w, którym Zamawiający wymaga aby w całym okresie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca skierował do realizacji umowy co najmniej w zakresie prac wykonywanych w ramach ryczału codziennie, pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Przedmiotowy wymóg nie dotyczy czynności wykraczających poza czynności podstawowego, bieżącego sprzątania tak więc, czy osoby Brygadzisty, czy też Konserwatora powinny być zatrudnione także w oparciu o umowę o pracę?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga, aby brygadzista oraz konserwator byli zatrudnieni na umowę o pracę.*

6. „W załączniku numer 1. do SIWZ w punkcie I .1 podpunkt 2 piszą Państwo, iż Brygadzista powinien zostać zatrudniony w pełnym wymiarze pracy w godzinach 11-19. Czy oczekują Państwo, iż osoba ta będzie cały czas obecna na wybranym obiekcie Zamawiającego w wyznaczonych godzinach, czy też aby możliwy był z nią kontakt i pełniła ona nadzór poprzez przeprowadzenie codziennej kontroli prac? Jednocześnie mamy pytanie, czy osoba w postaci Brygadzisty może pełnić także część obowiązków, które leżą w kompetencji pracowników utrzymania czystości czy też wykonywać może tylko funkcję nadzorczą nad personelem serwisu sprząającego?”

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga, żeby brygadzistka była cały czas obecna na wybranym obiekcie Zamawiającego w wyznaczonych godzinach. Brygadzista może pełnić także część obowiązków, które leżą w kompetencji pracowników utrzymania czystości.*

7. „Czy w trakcie trwania zastępstw spowodowanymi chorobami lub urlopami, pracownicy tymczasowo skierowani do obsługi kontraktu powinni być zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę, czy możliwe jest w tym przypadku zatrudnienie w oparciu o umowę cywilno-prawną na czas określony? „

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga, aby w trakcie trwania zastępstw spowodowanych chorobami lub urlopami, pracownicy tymczasowo skierowani do obsługi kontraktu byli zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę wyłącznie w przypadku, jeżeli czas zastępstwa przekroczy 30 dni kalendarzowych.*

## **Wykonawca VIII**

8. Czy Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji a Części IV – Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) i nie wypełnia dalszych pól odnoszących się do szczegółowych warunków udziału w postępowaniu (kryteriów kwalifikacji) określonych przez Zamawiającego w SIWZ?

Na uzasadnienie powyższego wskazać należy cele ostatniej nowelizacji zmierzającej do znacznego odciążenia Zamawiających i Wykonawców. W uzasadnieniu do wprowadzenia ustawy z dnia 14.07.2015 r. zapisano: „Najważniejsze regulacje związane z implementacją dyrektyw dotyczą: 1) uproszczenia procedur udzielania zamówień publicznych i ich uelastycznienia, co przyniesie korzyści zarówno zamawiającym jak i wykonawcom poprzez m. in. (...) zmniejszenie obowiązków formalnych na etapie ubiegania się o udzielenie Zamówienia; przedstawienie przez wykonawców oświadczenia o spełnieniu warunków w postaci jednolitego europejskiego dokumentu Zamówienia; obowiązek złożenia wszystkich dokumentów co do zasady przez wykonawcę, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą (...)”.

**Odpowiedź:** Zamawiający w niniejszym postępowaniu zastosował uproszczenie procedur udzielania zamówień publicznych oraz zmniejszenie obowiązków formalnych na etapie ubiegania się o udzielenie zamówienia poprzez zastosowanie procedury przewidzianej w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp, czyli dokonanie w pierwszej kolejności oceny ofert na podstawie dokumentów i oświadczeń złożonych z ofertą, a następnie badanie, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga wypełnienia Części IV formularza JEDZ zgodnie z postanowieniami SIWZ.

Rozdzielnik;  
Strona internetowa zamawiającego  
ad acta

Zakładowa Komisja Przetargowa  
w Izbie Administracji Skarbowej  
w Katowicach

Beata Rudzka  
Wiceprzewodniczący

Sporządziła: Gabriela Traczyk

Ks-1728 RADA PRAWNY  
mgr Teresa Malina  
11.10.17